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Ekonomiskt bistånd till mögeldrabbade familjer 

Ett gissel som drabbat och fortsätter att drabba tusentals personer här i 
landet är förekomsten av mögel i bostäder, daghem, fritidslokaler eller sko
lor. Åtskilliga av dessa vuxna och barn har angripits av sjukdomar eller löper 
uppenbara hälsorisker p.g.a. möglet. I de flesta fall sker sjukdoms- och 
skadeutvecklingen långsamt hos människan. Ofta dröjer det bortåt fem år 
innan den utvecklingen nått ett akut och för läkare konstaterat stadium. 
Möjligheterna att i ett sent stadium kunna häva sjukdomarna, t. ex. allergier 
och astma, är små eller obefintliga och ett livslångt lidande väntar många 
gånger de drabbade personerna. 

Det är därför viktigt att på ett så tidigt stadium som möjligt se till att perso
ner, som vistas i mögelmiljöer, får olika slags stöd så de slipper att fortsätta 
vistas i dessa. 

Vi vill i detta sammanhang föreslå att en ändring av socialtjänstlagen kom
mer till stånd, som gör det möjligt för mögeldrabbade familjer att få hjälp 
med extra hyreskostnader. Sålunda bör familjer. som på grund av fukt och 
mögel i sina hus, tvingas flytta ur och hyra bostad på annat håll under t.ex. 
saneringsarbete i mögelhuset, kunna betraktas som katastrofärende vad gäl
ler socialtjänstlagen. Det är helt orimligt, att dessa familjer skall tvingas stå 
för ränta och amortering på det mögeldrabbade huset samtidigt som de får 
betala hyran i sin nya bostad. Ett sådant förfarande drabbar dessa alltför 
hårt, enligt vår mening. 

Invändningar mot ovanstående förslag kan resas utifrån att dessa problem 
skall täckas i olika försäkringsfrågor. Det kan i vissa mån vara riktigt. Proble
met är att försäkringsfrågor i dylika ärenden inte löses förrän lång tid har 
förflutit och familjerna drabbats av stora extra kostnader däremellan. som 
fullständigt kan ruinera dessa familjers ekonomi under tiden. Det är bl. a. av 
dessa skäl vi anser att ovanstående förslag till ändring av socialtjänstlagen är 
nödvändig att göra. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om ändring i socialtjänstlagen vad gäller mögeldrabbade. 

Stockholm den 25 januari J 990 
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